
 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.4. Concordato Astaldi S.p.A. – Procedura per la riscossione del credito 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 423/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto il D.Lgs. n. 175 del 19.08.2016 (Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica); 

• Visto il D.Lgs. n. 100 del 16.06.2017; 

• Vista la comunicazione URP MEF del 08.07.2021; 

• Visto il foglio di trasmissione al Collegio dei Revisori dei Conti prot. n. 
2726 del 14.01.2022; 

• Visto l’estratto punto 12 del verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 
23 del 25.11.2022; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 
 

DELIBERA 
 

di approvare la seguente procedura di riscossione del credito, come de-
scritto in premessa, e di dare mandato ai competenti Uffici dell’Amministra-
zione per l’attuazione della stessa: 
- accredito dei titoli sul conto di deposito titoli dell’Ateneo; 
- iscrizione in bilancio dei titoli al valore nominale, tra le attività finanziarie 

dell’attivo circolante, in considerazione della previsione della loro alie-
nazione entro un anno dall’accredito; 

- indizione di un avviso pubblico per l’individuazione dell’intermediario fi-
nanziario deputato all’alienazione dei titoli. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


